

Čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Divadlo Jána Palárika v Trnave
Sídlo:	Trojičné námestie č. 2, 917 01 Trnava
Zastúpený:	Mgr. art Zuzana Hekel
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	SK72 8180 0000 0070 0049 7418
IČO:	00228681
DIČ:	2021133609
Telefón:	+421 33 55 113 53
E-mail:	riaditel@djp.sk
Dodávateľ:	Noran s.r.o.
Sídlo:	Nobelova 34, 831 02 Bratislava
Zastúpený:	Ing. Robert Val'ko, Ing. Juraj Žeňuch
Bankové spojenie:	Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. pobočka zahraničnej banky
IBAN:	SK44 1111 0000 0013 0454 3009
IČO:	46826653
DIČ:	2023598863
IČ DPH:	SK2023598863
Telefón:	+421 907 510 035
E-mail:	zenuch@noran.sk , valko@noran.sk

Zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 84140/B

(ďalej spolu ako "Zmluvné strany")

ČL. II.

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.12.2024 Zmluvu o dielo (ďalej ako „zmluva“), predmetom ktorej je rekonštrukcia strechy a realizácia novej vzduchotechniky v maliarskej dielni v Divadle Jána Palárika v Trnave. Dňa 30.1.2025 uzatvorili Zmluvné strany Dodatok č. 1 k Zmluve. Dňa 28.4.2025 uzatvorili Zmluvné strany Dodatok č. 2 k Zmluve. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XVI. (Záverečné ustanovenia) ods. 16.2. Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve. K uzatvoreniu dodatku dochádza z dôvodu objektívnych skutočností zistených počas stavby. Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy, zmena je uskutočnená v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (v texte len ZVO).
2. Zmluvné strany sa dohodli na dodaní prác nad rámec Zmluvy o dielo, súvisiacich so statickými úpravami pod vzduchotechnickou jednotkou, s realizáciou pochôdneho pásu na strešnej krytine

a s dodatočným zaizolovaním krytiny súvisiacim s dodaním istiaceho systému na zábranu strechy v zmysle odsúhlaseného rozpočtu zo dňa 13.5.2025, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku.

ČL. III. Predmet Dodatku

1. Výška odplaty/odmeny uvedená v článku 4 ods. 1 zmluvy v znení Dodatku č. 1; Dodatku č.2 a Dodatku č. 3 sa mení nasledovne:

Cena bez DPH: 177 682,54 Eur
DPH 23%: 40 866,98 Eur
Celkom s DPH: 218 549,52 Eur
(slovom: dvestoosemnásťtisíc päťstopäťdesiatdva eur tri centy)

Čl. IV. Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú bez zmeny.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že nebol dohodnutý v tiesni ani za inakšie nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.
4. Tento dodatok bol vypracovaný v štyroch rovnopisoch, dva pre každú zmluvnú stranu.

V Trnave, dňa 14.05.2025

V Trnave, dňa 14.05.2025

.....
Divadlo Jána Palárika v Trnave

Mgr. art Zuzana Hekel
riaditeľka

.....
Noran s.r.o.

Ing. Robert Vaľko, Ing. Juraj Žeňuch
konatelia

Práce nad rámec ZoD					Spracoval: Ing. Timko JKSO : Dátum: 13.5.2025		
Odberateľ: Divadlo Jána Palárika v Trnave Projektant: CHRONOGRAM s.r.o. Bratislava Dodávateľ: Noran s.r.o. Stavba : Modernizácia strešnej konštrukcie plochej strechy-Ateliér kulis Divadla Jána Palárika							
číslo	cen.	výkaz-výmer	výmera	jednotka	cena	materiál	
2		Nalepenie pochádzajúceho PVC pásu na streche (chodník potrebný pre údržbu, nebolo riešené v PD)	42,000	m	45,00	1 890,00	1 890,00
20		Dobetonávka prahu pod dvere, vrátane debnenia a zvislého presunu - z dôvodu nutnosti ukončenia hydroizolácie strechy	1,000	kpl.	250,00		250,00
22		Ocelová konštrukcia - dodatočné podopretie stropu v miestach osadenia konštrukcie VZT jednotky - (nebolo OK VZT možné osadiť v zmysle PD) - nutné dodatočné podopretie					
		ocelová konštrukcia "konzola K1" - otryskanie na SA 2,5, žiarové zinkovanie 100 mikr., ocel S235, položka obsahuje 5% váhový prídavok na zvary, styky a spoje, vrátane dielenskej dokumentácie, 5 ks	139,130	kg	17,21	2 394,43	2 394,43
23		ocelová konštrukcia "konzola K1" Presun hmot	1,000	kpl.	675,00	675,00	675,00
24		dodatočné zaizolovanie stiešného plášťa po osadení kotviacich súprások istiaceho systému	1,000	kpl.	450,00	450,00	450,00
		SPOLU:	4,000	ks	312,50	1 250,00	1 250,00
			6 909,43			6 909,43	6 909,43
Cena je bez DPH					6 909,43		
DPH 23%					1 589,17		
Cena spolu s DPH					8 498,60		

Divadlo Jána Palárika
Trnava